

ZASCIANIEK

KOMITET OBYWATELSKI w PIATERCZEWIE

Nr 3 20.IV.1990 r.

WIEDZY O REGULAC
ul. Warszawska 72a
21-500 Biała Podlaska
tel. (083) 343-61-11

7.10/11

Jak to z "Plateksem" było.

Od dłuższego już czasu głośna jest sprawa "Plateksu", typowej spółki nomenklaturowej, działającej w naszej gminie. Pisał już o niej "Dziennik Lubelski" /Nr 50/.

Założona w końcu 1988 roku przez: Gminną Spółdzielnię "SCH"/4 udziały po 100.000 zł./, Gminna Rada Narodowa reprezentowana przez Naczelnika Gminy /4 udziały/, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z Siemiatycz /3 udziały/ oraz osob. fizyczne - Władysław Clech z Lublina, Grażyna Fawluk /żona Naczelnika/ i Prezes GS - Stanisław Denisiu. Dysponując tak niskimi udziałami nie można mówić o żadnym handlu, ale od czego jest GS. Korzystając z jego środków spółka sprowadziła eternit i watę mineralną. Korzyści mieli wszyscy, tylko nie rolnicy. Obiecane "korzyści" wpłynęły np. do Urzędu Gminy gdy pracą spółki zajęła się Izba Skarbowa i Prokuratura. Udziałowcy postawili spółkę w stan likwidacji, gdy dowiedzieli się o tym, że prokuratura wystąpiła do Sądu Najwyższego o uchylenie postanowienia sądowego o zarejestrowaniu spółki. Co było tego powodem? Najzwyklejsze w świecie rury, które spółka sprowadziła za pośrednictwem sobie podobnej spółki "Folpol". Przy ich przyjmowaniu okazało się, że rur brakuje. Sprawę załatwiono zmieniając jednostkę miary wyrażoną w metrach na kilogramy. Stąd żądania dopłaty, z którymi zapewne i do wielu z Państwa zwracano się. Przy okazji kontroli wyszło, że GS bezpodstawnie doliczył marżę detaliczną /raz już wziął ją "Folpol"/. Skargi zainteresowanych klientów spowodowały kontrolę przeprowadzoną przez Izbę Skarbową. W jej wyniku wystąpiono do Rady Nadzorczej GS o odwołanie ze stanowiska V-ce Prezes Barbary Garwolińskiej i "rozpatrzenie przydatności" Stanisława Denisiuka jako Prezesa. Jak na razie żadne z nich nie doznało krzywdy. Przy okazji wyszło na jaw, że GRN nie mogło być udziałowcem spółki, co stwierdziła Prokuratura Generalna.

Analizując powyższe ciśnię się na usta kilka pytań.

1. Czy urzędnik administracji lub szef spółdzielni może być jednocześnie szefem spółki i jej udziałowcem?

Tematycznie na str. 4/

NIE ŚMIECIĆ !

Jest wiosna. W tym roku przyszła niezwykle wcześniej. Wszystkie prace wiosenne możemy wykonać spokojnie, bez pośpiechu. W wielości prac, nie zapomnijmy o porządkach w posesjach, na ulicy, w ogrodzie. O tej porze roku sprząta się łatwo, gdyż wszystko jest dobrze widoczne, nie przysłonięte zielenią.

Porządkując obajście często mamy problem, co zrobić ze śmieciami? Problem jest pozorny i wielu z nas wie co zrobić. Po prostu - spalić, wywieźć na wysypisko lub zakopć.

Jest jednak poważna część społeczności naszej gminy, która nie potrafi sobie poradzić ze śmieciami. Idąc przez las lub w pobliżu zabudowań można się o tym często przekonać. Pół biedy jeśli są to śmieci pochodzenia organicznego: wióry drewna, trociny, gałęzie z sadu i t. p.

Te po pewnym czasie rozkładają się. Groźną jest zaś szklana, plastikowa. Te straszą oko przez długie lata. Nie wiem, czy ten sposób pozbywania się śmieci jest wyrazem lenistwa, głupoty czy beznadziejności. Brak sił . . . Wszyscy tak postępujący winni wiedzieć, że szkodzą sobie i innym.

Wytworzyła negatywne świadectwo wszystkim mieszkańcom naszej gminy. Proszę Państwa, czyli, że musimy się wszyscy zainteresować o porządek i piękno naszych posesji, ulic, otoczenia.

Zwracam się do Was, którym zdarzyło się, lub ma się zdarzyć wywalenie śmieci do lasu, zwracam się jako leśnik i obywatel - **RODZAJ ZAŚWIADCZENIA I PRZESKADANIE NAM WSZYSTKIM I DAJCIE MI PRZYKŁAD.**

My wszyscy, którym droga jest obrona środowiska, powinniśmy takim osobom zwracać uwagę, wywieść na nie radę lub spowodować ich ukaranie.

Wardując las, widać je. Prawda, różni ludzie, wesołowiec. Chyba we dalsze śmieci i bala się wstydzili nie chcą zwinili.

Chciał w obecnej chwili nie są to sprawy najłatwiejsze, ale jednak apeluję: **CHCIEMY W NASZEJ OTCIENIE I**

WARTOŚCI ZA WIS ODPWIEDZIALNI I

Franciszek Władysławski

Reakcja bardzo nieprzyjemna Panów Wojciecha Tubowiera z Litwy i Stanisława Ciołka z Kabanina za to, że nie wywieźli ich nazwisk w składzie Komitetu Obywatelskiego.

Intencją, że nowa Partia są członkami Komitetu Obywatelskiego od chwili jego powstania.

Gminna Kultura w nowych realiach

W drugiej połowie bieżącego roku zmieniają się realia życia gospodarczego gminy. Na "garnuszek" wójtta przejdzie także Gminny Ośrodek Kultury. Na razie GOK otrzymał z Funduszu Rozwoju Kultury, za pośrednictwem województwa, wystarczającą ilość pieniędzy na wypłatę wynagrodzeń swoim pracownikom. Co będzie w roku następnym - tego chyba jeszcze nikt nie wie. Pora środkami finansowymi potrzebnymi na wypłatę wynagrodzeń, potrzebna są również pieniądze na zakup opału, remonty, konserwacje, energię elektryczną i całą bieżącą działalność. To są sumy niebagatelne.

Utrzymanie GOK-u w roku 1989 kosztowało 21,602 tys. zł. Do tego dorobdziło się 10 mln zł, na utrzymanie bibliotek /pieniędzy te pochodziły z Funduszu Rozwoju Kultury/. Wskazywało na to, aby nie potrzebować one pokasnąć. Jest niemal rzeczą pewną, że w roku następnym dotacje centralne zostaną umniejszane. Wzrost, że pieniądze z innych źródeł nie wystarczą na utrzymanie GOK-u. Czy to musi oznaczać likwidację Ośrodka? Można zianter nie. Pieniądzy należy szukać gdzie indziej. Potrzebny właśnie dyskoteki i projekcje video / w roku ubiegłym wycofano 1,5 mln zł. Nie wystarczy tego na pensje dla naszego dyrektora.

Dotatkowo nasze dyskoteki zyskały sobie niechlubną sławę w całej okolicy. Wśród mieszkańców zlania są bardzo podzielone. Wielu twierdzi, że są ogniskiem rozpusty, złoty narkomanów, handlarzy alkoholu, miejsca demoralizacji młodzieży /młot i siła podstawowa/. Inni mówią, że przecież młodzież musi się bawić a GOK jest przecież miejscem nabożności i szczytu. Jak zwykle prawdy należy szukać pośrodku. Wina są taki stan powstają zarówno organizatorzy, własne warunki jak i rodzice.

W tym miejscu przytoczę dialog z moim kolegą, kolegą z lat 60-tych. Czy każda maska 15-16 latniej dziewczyny wie, czy jeśli i z dnia poprzedniego odcinek po 22-31? Czy wie o której godzinie? Jak się czuje? Czy jest powodem do dumy z tego, że w tym 15-16 latni dziewczyna nie piła, nie była alkoholem? A może wiesz już jakis klimat? Czy wiesz, jakie rzeczy może wyznaczyć i polować? Czy wiesz, jak to jest? Czy nie uważasz, że to jest wielki sukces? Czy nie uważasz, że to jest wielki sukces? Czy nie uważasz, że to jest wielki sukces? Czy nie uważasz, że to jest wielki sukces? Czy nie uważasz, że to jest wielki sukces?

Wielu mieszkańców Gminy zianter musi na to pytanie w...
 ...
 ...

Nieobecni nie mają racji.

Koń-jaki jest ? Każdy widzi. Sytuacja gospodarcza jaka jest ? Każdy wie. Wielkie reki przemysłowe dławią się swoimi produktami, płatki przemysłowe też nie mają zbytu na swoje wyroby i usługi, robotnicy są zagrożeni bezrobociem i spadkiem stopy życiowej, rolnicy będą musieli zjadać sami swoje ziemniaki i świnie /?/. Inwestycje wszystkich producentów uniemożliwione są przez wysoką stopę procentową kredytów. Generalnie: zastój, wyczekiwanie, niezadowolenie.

Wszystkie te problemy dotyczą też naszej gminy. Irytacja sytuacją ekonomiczną rolników spowodowała, że wielu z nostalgią wzdycha do spokojnej biedy z czasów wszechwładzy PZPR. Wielu czuje się oszukany: "Głosowałem na Solidarność i co ? ". Wielu zniechęconych nie daje już wiary nikomu i niczemu.

Jest też garść takich, którzy mimo wszystko decydują się na aktywność społeczną na rzecz kampanii wyborczej do samorządu gminy. Jedni dlatego, że denerwują ich wodociąci bez wody, chodniki do nikąd, drogi tylko na papierze. Inni dlatego, że chcą coś zrobić i mają pomysł jak to zrobić, by wyjść z zaścianka. Jeszcze inni chcą po prostu poprzeć tych, w których inteligencję i uczciwość wierzą.

Które z tych postaw zdominują wybory w naszej gminie ? Zobaczymy. Jednakże wybory są tego rodzaju grą, w której można przegrać właśnie dlatego, że nie bierze się w niej udziału.

m d.

Jak to z "Plateksem" było.

/ dokończenie ze str. 1 /

2. Jaki jest związek udziału w spółce FGKIM z Siemiatycz z wykonawstwem wodociągu do Lipna / zresztą do dzisiaj nie skończonę / ?

3. Jakie korzyści z działalności spółki mieli w s z y s c y udziałowcy ?

Zainteresowani niech może odpowiedzą na te pytania na łamach "Zaścianka"

Wojciech Zubkiewicz

Gminna Komisja Wyborcza informuje, że w pokoju nr 5 Urzędu Gminy w Platerowie przyjmowane są w terminie do dnia 27 kwietnia br. do godz. 20.00 zgłoszenia kandydatów na radnych.

Przewodniczący Komitetu Obywatelskiego prosi wszystkich członków o przybycie na zebranie w dniu 29 kwietnia br. na godz. 10¹⁵. /Sala GOK
Zapraszamy na to zebranie także zgłoszonych kandydatów na radnych.

Komitet redakcyjny: Maria Daszko, Stanisław Cieciera, Franciszek Klimaszewski.

Adres redakcji: Urząd Gminy w Platerowie, pokój Nr 12.